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Hovedpointer fra inddragelse af lokaludvalgene vedr. 
Erhvervsstrategien 2024 
 

Resumé 
Ifm. udarbejdelsen Københavns Kommunes kommende erhvervsstra-

tegi, har Økonomiforvaltningen inddraget lokaludvalgene tidligt i pro-

cessen, med henblik på at sikre et lokalt perspektiv. Lokaludvalgene er 

blevet inddraget igennem en online temadrøftelse, efterfulgt af lokale-

drøftelser i udvalgene. Skriftlige input fra lokaludvalgene er vedlagt i bi-

lag 2a, og hovedpointerne opridses i følgende.  

 
Sagsfremstilling 
For at inddrage lokale perspektiver i arbejdet med den kommende er-

hvervsstrategi, har Økonomiforvaltningen været i dialog med byens lo-

kaludvalg. 9. maj afholdt Økonomiforvaltningen en online temadrøf-

telse med repræsentanter fra byens lokaludvalg. På mødet præsente-

rede Økonomiforvaltningen rammerne for strategien, hovedkonklusio-

nerne fra de udarbejdede analyser, samt centrale tværgående temaer 

og udfordringer på erhvervsområdet – herunder mangel på arbejds-

kraft, dialog og samarbejde med kommunen, grøn omstilling og byens 

internationale brand. På baggrund af den fælles temadrøftelse, har lo-

kaludvalgene udarbejdet skriftlige input til arbejdet med strategien (Bi-

lag 2a). 

 

På baggrund af lokaludvalgenes input, har Økonomiforvaltningen kort-

lagt seks tværgående temaer. Tre af temaerne vurderes at kunne hånd-

teres i arbejdet med erhvervsstrategien, hvor de tre øvrige ligger uden 

for rammerne af strategien. 

 

1. Sagsbehandling i Københavns Kommune 
KK’s sagsbehandling oplevelse som langsommelig. Der peges 
på at der er behov for et tættere samarbejde mellem ØKF, KFF 

og TMF, som i dag opleves utilstrækkeligt. Hertil peges der på at 

det ville være fordelagtigt, hvis virksomhederne havde én lokal 

indgang til kommunen.  

 

Håndtering af input 

  

Bilag 2  
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Med udkastet til strategien, forslår Økonomiforvaltningen at dia-

log og samarbejde med Københavns Kommune, indgår som et 

prioriteret indsatsområde i strategien. Der er stilles i udkastet 

forslag om mål og indsatser der skal understøtte erhvervslivets 

samarbejde med erhvervslivet.  

 
2. Erhvervsuddannelser 

Der peges på at et behov for et øget fokus på erhvervsuddannel-

ser, herunder genetablerer håndværkerfag i folkeskolen, samt 

skabe et eftertragtet studiemiljø for erhvervsstuderende i hele 

hovedstaden. 

 

Håndtering af input 

Med udkastet til strategien, forslår Økonomiforvaltningen at fo-

kus på erhvervsuddannelser, indgår som et prioriteret indsats-

område i strategien. Der er stilles i udkastet forslag om mål og 

indsatser der skal understøtte at flere vælger og gennemføre er-

hvervsuddannelser. 

 
3. Turisme 

Det ønskes at turismen skal indtænkes på et højere plan og by-

udvikling skal tænkes sammen med Erhvervsstrategien. Der øn-

skes bedre værktøjer til at understøtte en spredning af turismen 

ud til flere byområder, og dermed lette turisme-trykket. Derud-

over efterspørges et højere fokus på genopretning og bæredyg-

tig destinationsudvikling. 

 

Håndtering af input 

Med udkastet til strategien, forslår Økonomiforvaltningen at fo-

kus på en bæredygtig turisme, indgår som et prioriteret indsats-

område i strategien. Der er stilles i udkastet forslag om mål og 

indsatser der skal understøtte en bæredygtig turisme i balance 

med byen. Herunder fokus på hvordan der sikres en spredning 

af byens turister.  

 

4. Huslejeniveau 

Der er ønske om at erhvervsstrategien forholder sig til huslejeni-

veauet for byens erhvervsdrivende, som opleves for højt. Det er 

vigtigt at håndværkere, små butikker og kreativt erhverv tiltræk-

kes til byen og kan bibeholde deres lokale. Hertil ønske det, at 

det undersøges, om der kan komme flere zoner, der kan 

fremme iværksætteri og kreativt erhverv.  

 

Håndtering af input 

Københavns Kommune har begrænset indflydelse på prisni-

veauet af byens erhvervslejemål. Økonomiforvaltningen er op-

mærksom på nogle typer af erhverv, er særligt udfordret på at 
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finde passende lokationer i byen. Dette gælder blandt andet 

håndværksfag, kreative erhverv og detailhandlen. Der er på den 

baggrund udarbejdet analyser af planlægning for kreative er-

hverv, håndværkserhverv og detailhandel. Analysernes faglige 

anbefalinger indgår i arbejdet med Kommuneplanstrategi 2023 

og Kommuneplan 2024. Der er på den baggrund ikke formule-

ret konkrete indsats ift. huslejeniveauet i erhvervsstrategien, 

men der henvises i strategien til arbejdet med Kommuneplan-

strategi 2023 og Kommuneplan 2024. 

 
5. Parkering og trængsel 

Det ønskes at det undersøges om der kan komme flere korttids-

parkeringer, som kan understøtte en nemmere adgang til byens 

mindre butiksgader. Der peges generelt på at den tætte trafik i 

byen opleves som en udfordring, og det foreslås at der udvikles 

en strategi for at lette transportpresset i byen. 

 

Håndtering af input 

Planlægning af rammer for parkering og mobilitet i byen, regu-

leres ikke i regi af Københavns Kommunes erhvervsstrategi. Der 

er derfor i strategien ikke formuleret mål og indsatser på dette 

områder.  
 

6. Lokalt fokus 

Det ønskes at der i indarbejdes lokale perspektiver og analyser i 

erhvervsstrategien. Herunder fokus på erhvervslivets samar-

bejde med det lokale liv, samt yderligere analyser af den lokale 

erhvervssammensætning og det lokale erhvervsklima. Det ønske 

blandt andet at der laves en mere differentieret strategi, da der 

vurderes at være stor forskel på hvilke behov virksomhederne 

har, alt afhængig af, om de er små og små eller nye og gamle.  

 
Håndtering af input 

Erhvervsstrategien er en by dækkende strategi, der har til formål 

at sætte mål og retning for den overordnede erhvervsindsats i 

Københavns Kommune. Det er dermed ikke inden for ram-

merne af erhvervsstrategien at udarbejde lokale indsatser og 

analyser. Med den kommende erhvervsstrategi og de udarbej-

dede analyser af planlægning for kreative erhverv, håndværkser-

hverv og detailhandel, vil der være grundlag for at lokaludval-

gene, drøfter den lokale erhvervsudvikling, og indtænker dette i 

det lokale arbejde og samarbejde med områdets erhvervsdri-

vende.  
  


